
 
 

Edital – Pregão Eletrônico n. 61/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO, SEM ESTAMPIDO, 

COREOGRAFADO, SINCRONIZADO E SIMULTÂNEO, INCLUINDO 

FORNECIMENTO DE FOGOS, MÃO DE OBRA E TODO MATERIAL E 

EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS 

MUNICIPAIS CONFORME CALENDÁRIO DE FESTIVIDADES E RÉVEILLON 

2024/2025, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E 

ESPORTE. 

 

Prezado Agente de Contratação 

 

Vimos por meio deste, solicitar que seja procedido a ERRATA do processo acima 

qualificado, conforme a seguir: 

 

ERRATA 

 

 

Onde se lia: f) Apresentação da cópia autenticada do certificado (PSCIP) Plano de 

Segurança Contra Incêndio e Pânico pela Empresa vencedora do certame na data 

da assinatura contratual, dos locais onde serão realizados os shows pirotécnicos em 

Navegantes/SC, emitido pelo executante do projeto juntamente com a “ART” recolhida; 

 

Leia-se: f) Apresentação da cópia autenticada do certificado (PPCI) Plano de Segurança 

de Evento para fins de execução de serviços, dos locais onde serão realizados os 

shows pirotécnicos em Navegantes/SC, após a emissão da Solicitação de 

Fornecimento. 

 

 

Navegantes, 15 de agosto de 2024. 

 

LUCIANO MAIBUK 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

Lu
ci

an
o 

M
ai

bu
k.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
si

na
tu

ra
s 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.s

ilo
si

gn
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
H

K
E

B
L-

W
U

N
X

X
-R

R
F

G
B

-8
3E

B
Y

Assinado eletronicamente por:
Luciano Maibuk
CPF: ***.315.069-**
Data: 15/08/2024 15:16:22 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: HKEBL-WUNXX-RRFGB-83EBY

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luciano Maibuk (CPF ***.315.069-**) em 15/08/2024 15:16 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.182 Não disponível

Autenticação turismo.secretaria@navegantes.sc.gov.br

Email verificado

7D98Ib3v7sQvn9fNARJV1pPXt77e/rGgE40V3hS5HSw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/HKEBL-WUNXX-RRFGB-83EBY

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.


